PAGE
9

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2014 года
        № 498           ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 26 сентября 2013 года № 321 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 19 августа 2013 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 19 августа 2013 года № 283 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Тацинского сельского поселения», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 24 декабря 2014 года № 84 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 49 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 26 декабря 2014 года № 85 «О бюджете Тацинского сельского поселения Тацинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.09.2013 года № 328 «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство»  внести следующие изменения:
1.1. в абз. 2 паспорта муниципальной программы «Благоустройство» слова «Ефимова С.Ю. – ведущий специалист Администрации Тацинского сельского поселения» заменить на «Ефимова С.Ю. – заведующий сектором  Администрации Тацинского сельского поселения»;
1.2. абз. 11 паспорта муниципальной программы «Благоустройство» изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения: общие затраты на реализацию Программы составляют 34572,4 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 20109,2 тыс. рублей;

2015 год – 2259,1 тыс. рублей;

2016 год – 1363,0 тыс. рублей;

2017 год – 1841,1 тыс. рублей;

2018 год – 3000,0 тыс. рублей;

  2019 год – 3000,0 тыс. рублей;

2020 год – 3000,0 тыс. рублей;»
в том числе за счет средств бюджета
Местный бюджет  -  19552,6,0 тыс.  руб.

2014 год – 5089,4 тыс. руб.

2015 год – 2259,1тыс. руб.

2016 год – 1363,0  тыс. руб.

2017 год -  1841,1 тыс. руб.

2018 год -  3000,00 тыс. руб.

2019 год – 3000,00 тыс. руб.

2020 год – 3000,00 тыс. руб.

Областной бюджет –  15019,8  тыс. руб.

2014 год –  15019,8 тыс. руб.

2015 год –  0,00 тыс. руб.

2016 год –  0,00 тыс. руб.

2017 год -   0,00 тыс. руб.

2018 год -   0,00 тыс. руб.

2019 год -   0,00 тыс. руб.

2020 год -   0,00 тыс. руб.
1.3. абз. 10 п. 1 раздела 3 паспорта муниципальной подпрограммы «Создание условий для  обеспечения качественными услугами по благоустройству Тацинского сельского поселения» изложить в новой редакции:

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Тацинского сельского поселения: общие затраты на реализацию Программы составляют 31100,8 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год –  16637,6тыс. рублей;

2015 год –   2259,1тыс. рублей;

2016 год –  1363,0тыс. рублей;

2017 год – 1841,1 тыс. рублей;

2018 год – 3000,0 тыс. рублей;

2019 год –  3000,0тыс. рублей;

2020 год – 3000,0 тыс. рублей;»

1.4. абз. 2 п. 1.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 31100,8 тыс. рублей. По годам финансирования составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	16637,6

	2015
	2259,1

	2016
	1363,0

	2017
	1841,1

	2018
	3000,0

	2019
	3000,0

	2020
	3000,0

1.5. абз. 2 п. 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Тацинского сельского поселения составляет  3471,6 тыс. рублей. По годам финансирования составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	3471,6

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

Из них:

Местный бюджет  -  173,6 тыс.  руб.

2014 год – 173,6 тыс. руб.

2015 год – 0,00 тыс. руб.

2016 год – 0,00  тыс. руб.

2017 год -  0,00 тыс. руб.

2018 год -  0,00 тыс. руб.

2019 год – 0,00 тыс. руб.

2020 год – 0,00 тыс. руб.

Областной бюджет –  15019,8  тыс. руб.

2014 год –  3298,0 тыс. руб.

2015 год –  0,00 тыс. руб.

2016 год –  0,00 тыс. руб.

2017 год -   0,00 тыс. руб.

2018 год -   0,00 тыс. руб.

2019 год -   0,00 тыс. руб.

2020 год -   0,00 тыс. руб.
1.6. в п. 3.5 раздела 3 добавить абзац следующего содержания:

«Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный план и подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов на соответствующий год, исходя из возможностей и средств бюджета и степени реализации мероприятий подпрограммы»;

1.8. таблицу № 5 паспорта муниципальной программы «Благоустройство» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.5. таблицу № 6 паспорта муниципальной программы «Благоустройство» изложить в новой редакции  (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения Пономарева В.А.

Глава Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение № 1 к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 29.12.2014 года № 498
Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
	первый год
планового
периода
	второй  год
планового
периода
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Благоустройство
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	20109,2
	2259,1
	1363,0
	1841,1
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Специалисты поселения

	X
	X
	X

	Подпрограмма 1
	Создание условий для обеспечения качественными услугами по благоустройству Тацинского поселения
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	16637,6
	2259,1
	1363,0
	1841,1
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Основное
мероприятие 1.1

	Озеленение:

 -обрезка деревьев;

- высадка деревьев, цветов

и.т.д.

	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	799,7
	500,0
	400,0
	500,0
	600,0
	600,0
	600,0

	Основное
мероприятие 1.2

	Содержание мест захоронения

	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	199,3
	100,0
	151,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 1.3

	. Благоустройство

- отлов безнадзорных животных;

- ликвидация стихийных свалок;

- грейдирование ТБО;

- текущий ремонт памятников;

- Устройство переходных мостиков по ул. Механизаторов, ул. Белимова;

- устройство уличного туалета в парке им. Нечаева  и. т.д.
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	3175,2
	1649,1
	762,0
	1091,1
	2150,0
	2100,0
	2100,0

	Основное мероприятие 1.4

	Газоснабжение:

- окраска

-содержание

и. т. д.

	X
	X
	X
	0
	10
	50
	50
	50
	100
	100

	Основное мероприятие 1.5.

	Выполнение работ по выборочному капитальному ремонту парка имени Нечаева в ст. Тацинской Ростовской области

	X
	X
	X
	12463,8
	0
	0
	0
	0
	00
	0

	Подпрограмма 2
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Тацинского сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	3471,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.1

	Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию объектов размещения твердых бытовых отходов
	Заместитель Главы Администрации поселения

Специалисты поселения

	X
	X
	X
	3471,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета поселения  на реализацию основных мероприятий муниципальной  программы. Для муниципальных программ поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия нормативно-правового акта о  бюджете поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной  программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства поселения.

<4> Под обеспечением реализации муниципальной  программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных   целевых программ, основных мероприятий подпрограмм.

Приложение № 2 к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 29.12.2014 года № 498
Расходы

областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Благоустройство»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
	первый год
 планового
  периода
	второй  год
планового
 периода
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	Благоустройство
	всего
	20109,2
	2259,1
	1363,0
	1841,1
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	областной бюджет
	15019,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5089,4
	2259,1
	1363,0
	1841,1
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	внебюджетные источники

	0

--------------------------------

<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет», «местный бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджета, местного бюджета (Таблица 6).